
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД № 69 «СВЕТОФОРЧИК» 

 
628600 Российская Федерация, Тюменская область                                                                 Телефоны: 21-06-50;  21-09-64 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра                                                                           Тел, /факс (3466) 21-06-12 

г.Нижневартовск,  ул.Молодежная 12 «а»                                               mbdoydskv69@yandex.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

«___29_»__12_ 2023 г.              №_545____ 

 

О  назначении ответственных за начисление 

размера платы, взимаемой с родителей  

(законных представителей) и оформление  

права на полное или частичное освобождение  

от родительской платы за присмотр и уход за детьми 

 

Во исполнение постановления администрации города Нижневартовска от 

14.10.2015 г. №1840 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования» (с изменениями), в соответствии со статьей 65 

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ  «Об образовании в Российской 

Федерации»,  с целью не допущения нарушения законодательства  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за ежемесячное начисление платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

соответствии с табелем учета посещаемости детей бухгалтера Лопатину 

О.А. (в период отсутствия – лицо заменяющее). 

2. Назначить ответственным за документарное оформление права на полное 

или частичное освобождение от родительской платы за присмотр и уход 

делопроизводителя Макушину Е.П. (в период отсутствия – лицо 

заменяющее). 

3. Делопроизводителю Макушиной Е.П. обеспечить: 

- прием заявлений от родителей (законных представителей) с приложением 

подтверждающих документов, подготовку и отправление запроса в КУ 

ХМАО-Югры «Центр социальных выплат» в городе Нижневартовске и его 

регистрацию; 

- подготовку проекта, регистрация, подписание приказа; 

- передачу копии приказа в бухгалтерию образовательной организации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий        Е.Н.Кленичева 

 

 

Admin
Пишущая машинка
КОПИЯ ВЕРНА



С приказом ознакомлены: 

 
Дата ФИО Должность Подпись 

    

    

    

    

    

    

 


		2024-06-14T16:20:24+0500
	г.Нижневартовск, ул.Молодежная 12а
	Кленичева Елена Николаевна
	я подтверждаю этот документ




